
 

 

 

 
Администрация Кирсановского района  

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2022                               г. Кирсанов               №  788 
 
 
О внесении изменений в  муниципальную программу, утвержденную 
постановлением администрации района от 11.11.2013 № 1227 «Об 
утверждении муниципальной  программы «Развитие образования 
Кирсановского района на 2014-2030 годы» 
 

 
 

В соответствии с решением Кирсановского районного Совета народных 

депутатов от  29.12.2022 №  409 и  в целях приведения нормативных 

правовых актов в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования Кирсановского района на 2014-2030 годы», утвержденную 

постановлением администрации района от 11.11.2013 № 1227 (с изменениями 

и  дополнениями) следующие изменения:  

1.1.В паспорте 

программы раздел 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

программы» 

читать в новой 

редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

 

 

Общие затраты на реализацию программы в 2014-2030 гг. за счет 

всех источников финансирования  –   3 436 062,5  тыс. рублей: 

Местный бюджет 915 739,2 тыс. руб. 

2014 год –  32072,0 тыс. руб. 

2015 год – 36667,7 тыс. руб. 

2016 год – 45615,5 тыс. руб. 

2017 год –  45118,3 тыс. руб. 

2018 год – 47285,1 тыс. руб.              

2019 год -  47811,1 тыс. руб. 

2020 год -  45502,9 тыс. руб. 

2021 год –  50172,7 тыс. руб. 

2022 год – 72771,2 тыс. руб. 

2023 год –  69876,5 тыс. руб. 

2024 год – 60105,4 тыс. руб. 

2025 год – 60456,8 тыс. руб. 

2026 год – 60456,8 тыс. руб. 

2027 год – 60456,8 тыс. руб. 

2028 год – 60456,8 тыс. руб. 

2029 год – 60456,8 тыс. руб. 

2030 год – 60456,8 тыс. руб. 



Областной бюджет 2 371 009,2  тыс. руб. 

2014 год – 115318,8 тыс. руб. 

2015 год –119039,7 тыс. руб. 

2016 год -  137801,5 тыс. руб. 

2017 год -  127640,8 тыс. руб. 

2018 год – 142960.0 тыс. руб. 

2019 год -  146501,7 тыс. руб. 

2020 год -   153929,8 тыс. руб. 

2021 год – 159968,2 тыс. руб. 

2022 год – 158300,6 тыс. руб. 

2023 год – 142051,7 тыс. руб. 

2024 год – 138217,8 тыс. руб.  

2025 год – 138213,1 тыс. руб.  

2026 год – 138213,1 тыс. руб. 

2027 год – 138213,1 тыс. руб. 

2028 год – 138213,1 тыс. руб. 

2029 год – 138213,1 тыс. руб. 

2030 год – 138213,1 тыс. руб.                                                                                

Федеральный бюджет 149 314,1 тыс. рублей 

2014 год – 2757,3 тыс. руб. 

2015 год – 1610,0 тыс. руб. 

2016 год -  0,0 тыс. руб. 

2017 год -  0,0 тыс. руб. 

2018 год – 2476,0 тыс. руб. 

2019 год -  0,0 тыс. руб. 

2020 год -   3539,6 тыс. руб. 

2021 год – 13398,1 тыс. руб. 

2022 год – 13478,4 тыс. руб. 

2023 год – 14045,5 тыс. руб. 

2024 год – 14042,2 тыс. руб. 

2025 год – 13994,5 тыс. руб. 

2026 год – 13994,5 тыс. руб. 

2027 год – 13994,5 тыс. руб. 

2028 год – 13994,5 тыс. руб. 

2029 год – 13994,5 тыс. руб. 

2030 год – 13994,5 тыс. руб. 

Внебюджетные средства 0,0 тыс. рублей  

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год - 00,0 тыс. руб. 

2017 год - 0,0 тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2018 год - 0,0 тыс. руб. 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 

2020 год - 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

2027 год – 0,0 тыс. руб. 

2028 год – 0,0 тыс. руб. 



 

 

2029 год – 0,0 тыс. руб. 

2030 год – 0,0 тыс. руб. 

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы  «Развитие образования 

Кирсановского района на 2014-2030 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации района В.В.Иванову. 

 

 

Глава района                                                                            А.И. Редин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 
Приложение  № 2  

  к муниципальной программе «Развитие 

образования  Кирсановского района    

на 2014-2030 годы» 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования Кирсановского района  на 2014-2030 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование 
подпрограммы, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования (тыс.руб.) 

наименование едини

ца 

измер

ения 

значени

е (по 

годам 

реализа

ции 

меропри

ятия) 

 

по годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет  

внеб

юдже

тные 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»   

1. Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования» 

1 1.1.1.Исполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

Управление 

образования и 

науки области 

Внедренные 

новые 

инструменты 

привлечения 

Ед. 2014 0,0  0,0 0,0  

2015 130,91  130,2 0,71  



осуществлению выплат, 

предусмотренных мерами 

дополнительного 

стимулирования 

педагогических 

работников, в системе 

дошкольного образования 

(ден. выпл. побед. 

конкурс. отбора пед раб., 

доп. меры стимулир. пед. 

раб., ден. выпл. впервые 

приступившим к пед. 

деят.) 

 

 

 

 

 

в систему 

дошкольного 

образования 

молодых 

специалисто

в  

2016 22,54  22,5 0,04  

2017 35,9  35,9 0,0  

2018 147,2  147,2 0,0  

2019 0,0  0,0 0,0  

2020 194,0  194,0 0,0  

2021 263,0  263,0 0,0  

2022 222,8  222,8 0,0  

2023 222,8  222,8 0,0  

2024 222,8  222,8 0  

 2025 222,8  222,8 0  

2026 222,8  222,8 0  

2027 222,8  222,8 0  

2028 222,8  222,8 0  

2029 222,8  222,8 0  

2030 222,8  222,8 0  

2 1.1.2.Единовременные 

выплаты педагогическим 

работникам, заключившим 

договора с 

Управление 

образования и 

науки области 

 Ед. 2014 0,0  0,0 0,0  

2015 0,0  0,0 0,0  



 

 

образовательной 

организацией 

2016 52,23  52,1 0,13  

2017 0,0  0,0 0,0  

2018 104,2  104,2 0,0  

2019 104,2  104,2 0,0  

 2020 0  0 0,0  

2021 0  0 0,0  

2022 0  0 0,0  

2023 0  0 0,0  

2024 0  0 0,0  

3 1.1.3.Выплаты денежных 

поощрений лучшим 

воспитателям 

 

 

 

Управление 
образования и 
науки области 

Функциониру
ющая система 
содействия в 
развитии 
муниципальн
ых систем 
дошкольного 
образования 

Ед.  2014 814,8  814,8 0,0  

2015 0,0  0,0 0,0  

2016 26,03  26,0 0,03  

2017 26,0  26,0 0,0  

2018 26,0  26,0 0,0  

2019 0,0  0,0 0,0  

2020 0  0 0,0  

2021 0  0 0,0  



2022 0  0 0,0  

2023 0  0 0,0  

2024 0  0 0,0  

2. Основное мероприятие «Развитие образовательных программ дошкольного  образования» 

4 1.2.1. Текущий ремонт 

МБДОУ детского сада 

«Колокольчик 

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Ввод новых 
мест для 
детей 
дошкольног
о возраста в 
учреждения
х 
дошкольног
о 
образования
. 

 

Ед.  2014 322,0   322,0  

2015 0,0   0,0  

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

5 1.2.2.Обеспечение 

комплексной безопасности 

образовательного 

учреждения МБДОУ 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

Обеспечение 
современных 
и безопасных 
условий 

Ед. 2014 345,0   345,0  

2015 115,03   114,49  



 

 

детский сад 

«Колокольчик» (в т.ч. 

теневые навесы) 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

организации 
образовательн
ого процесса 
в 
образовательн
ых 
учреждениях 

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

6 1.2.3.Организация 

семейных групп: 

2014г. - с. Б.Уваровщина 

2015г. -  п.Восход, 

с.Гвоздовка 

 

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Реализуемые 

модели 

организации 

семейных 

групп 

Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 20,0   20,0  

2016 0,0   0,0  

2017 25,0   25,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  



2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

7 1.2.4.Расходы на питание 

в дошкольных 

образовательных 

учреждениях МБДОУ 

детский сад 

«Колокольчик» 

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Условия для 

обеспечения 

детей района 

полноценным

, 

сбалансирова

нным, 

качественным 

питанием 

Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 940,0   940,0  

2016 1200,0   1200,0  

2017 1350,0   1350,0  

2018 1500,0   1500,0  

2019 1600,0   1600,0  

2020 1210,0   1210,0  

2021 1700,0   1700,0  

2022 1510,0   1510,0  

2023 950,0   950,0  

2024 950,0   950,0  

2025 950,0   950,0  

2026 950,0   950,0  

2027 950,0   950,0  



 

 

2028 950,0   950,0  

2029 950,0   950,0  

2030 950,0   950,0  

8 1.2.5.Расходы на питание 

в дошкольных 

образовательных 

учреждениях,  МБОУ 

«Уваровщинская сош»   

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Условия для 

обеспечения 

детей района 

полноценным

, 

сбалансирова

нным, 

качественным 

питанием 

Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 611,0   611,0  

2016 976,0   976,0  

2017 1073,6   1073,6  

2018 1541,1   1541,1  

2019 1218,7   1218,7,0  

2020 665,0   665,0  

2021 834,4   834,4  

2022 850,0   850,0  

2023 1500,0   1500,0  

2024 1500,0   1500,0  

2025 1500,0   1500,0  

2026 1500,0   1500,0  

2027 1500,0   1500,0  



2028 1500,0   1500,0  

2029 1500,0   1500,0  

 2030 1500,0   1500,0  

9 1.2.6.Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) районных 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования, расходы 

МБДОУ детский сад 

«Колокольчик»  

 

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Оказанные 
государстве
нные услуги 
соответству
ющего 
качества. 

 

Ед. 2014 7441,9   8483,9  

2015 8532,24   8577,2  

2016 9672,6   9672,6  

2017 9724,9   9724,9  

2018 11591,0   11591,0  

2019 12627,1   12627,1  

2020 13052,0   13052,0  

2021 13773,2   13773,2  

2022 15769,5   15769,5  

2023 14651,6   14651,6  

2024 12474,2   12474,2  

2025 12821,4   12821,4  

2026 12821,4   12821,4  

2027 12821,4   12821,4  



 

 

2028 12821,4   12821,4  

2029 12821,4   12821,4  

2030 12821,4   12821,4  

10 1.2.7.Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) районных 

муниципальных  

учреждений, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования, расходы 

МБОУ «Уваровщинская 

сош»   

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Оказанные 
государстве
нные услуги 
соответству
ющего 
качества. 

 

Ед. 2014 2563,5   2149,1  

2015 1952,6   2252,6  

2016 2390,3   2390,3  

2017 2807,5   2807,5  

2018 3179,3   3179,3  

2019 3944,8   3944,8  

2020 4169,5   4169,5  

2021 4569,5   4569,5  

2022 4429,9   4429,9  

2023 4625,2   4625,2  

2024 4625,2   4625,2  

2025 4625,2   4625,2  

2026 4625,2   4625,2  

2027 4625,2   4625,2  



2028 4625,2   4625,2  

2029 4625,2   4625,2  

2030 4625,2   4625,2  

11 1.2.8.Проведение 

районного конкурса 

«Лучшее МБДОУ» 

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Система 

поддержки 

лучших 

муниципальн

ых 

дошкольных 

учреждений 

Ед. 2014 15,0   15,0  

2015 15,0   15,0  

2016 15,0   20,0  

2017 20,0   20,0  

2018 23,0   23,0  

2019 20,0   20,0  

2020 0   0  

2021 0   0  

2022 0   0  

2023 0   0  

2024 0,0   0,0  

12 1.2.9.Проведение 

районного конкурса 

«Воспитатель года» 

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

Функциониру

ющая система 

обеспечения 

условий для 

самореализац

ии 

Ед. 2014 15,0   15,0  

2015 15,0   15,0  

2016 15,0   15,0  



 

 

руководители 

образовательны

х учреждений 

воспитателей 2017 15,0   15,0  

2018 18,0   18,0  

2019 15,0   15,0  

2020 0   0  

2021 0   0  

2022 0   0  

2023 0   0  

2024 0   0  

13 1.2.10.Участие в 

областных и 

муниципальных 

мероприятиях для 

воспитанников и 

педагогических 

работников дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функциониру

ющая система 

обеспечения 

условий для 

самореализац

ии 

воспитателей 

и 

воспитаннико

в 

Ед.  2014 15,0   15,0  

2015 20,0   20,0  

2016 20,0   20,0  

2017 33,1   33,1  

2018 14,0   14,0  

2019 12,2   12,2  

2020 0   0  

2021 0   0  

2022 0   0  



2023 0   0  

2024 0   0  

14 1.2.11. Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) районных 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования, расходы на 

проведение конкурсов 

МБДОУ детский сад 

«Колокольчик» («Лучшая 

развивающая среда ДОО», 

«Искорки Тамбовщины», 

«Юный пожарный» и д.р.) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функционир

ующая 

система 

выявления и 

поддержки 

одаренных, 

детей из 

сельской 

местности. 

Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 25,0   25,0  

2016 25,0   25,0  

2017 25,0   25,0  

2018 65,0   65,0  

2019 95,0   95,0  

2020 43,0   43,0  

2021 25,0   25,0  

2022 60,0   60,0  

2023 85,0   85,0  

2024 85,0   85,0  

2025 85,0   85,0  

2026 85,0   85,0  

2027 85,0   85,0  

2028 85,0   85,0  



 

 

2029 85,0   85,0  

2030 85,0   85,0  

15 1.2.12.Развитие 

материально-технической 

базы МБДОУ 

«Колокольчик» 

оборудованием, 

развивающими играми, 

игровыми комплектами 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательн

ых учреждений 

Обеспечени
е условий 
для 
получения 
дошкольног
о 
образования
. 

 

Ед. 2014 25,0   25,0  

2015 130,0   130,0  

2016 25,0   25,0  

2017 30,0   30,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

16 1.2.13.Оснащение 

дошкольных групп МБОУ 

«Уваровщинская сош» 

оборудованием, 

развивающими играми, 

игровыми комплектами 

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образователь 

Обеспечение 
условий для 
получения 
дошкольного 
образования. 
 

Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 0,0   0,0  

2016 20,0   20,0  

2017 30,0   30,0  



ных 

организаций 

2018 35,0   35,0  

2019 15,0   15,0  

2020 20,0   20,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 50,0   50,0  

2024 50,0   50,0  

   2025 50,0   50,0  

2026 50,0   50,0  

2027 50,0   50,0  

2028 50,0   50,0  

2029 50,0   50,0  

2030 50,0   50,0  

17 1.2.14. Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

Управление 
образования и 
науки области 

Обеспечение 
условий для 
получения 
гражданами 
общедоступно
го и 
бесплатного 
общего 
образования 

Ед.  2014 6229,4  6229,4   

2015 6260,6  6260,6   

2016 6627,5  6627,5   

2017 7368,2  7368,2   



 

 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

2018 8023,1  8023,1   

2019 8508,6  8508,6   

2020 8714,3  8714,3   

2021 9317,0  9317,0   

2022 10360,0  10360,0   

2023 9696,7  9696,7   

2024 9448,7  9448,7   

    2025 9448,7  9448,7   

2026 9448,7  9448,7   

2027 9448,7  9448,7   

2028 9448,7  9448,7   

2029 9448,7  9448,7   

2030 9448,7  9448,7   

18 1.2.15.Закупка 

лицензированного 

программного 

обеспечения CASA, 

расходы детского сада  

«Колокольчик»   

 

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательн

 Ед.  2014 0,0   0,0  

2015 0,0   0,0  

2016 0,0   0,0  

2017 10,8   10,8  



ых учреждений 2018 12,3   12,3  

2019 20,0   20,0  

2020 15,9   15,9  

2021 4,4   4,4  

2022 4,6   4,6  

2023 20,0   20,0  

2024 20,0   20,0  

     2025 20,0   20,0  

2026 20,0   20,0  

2027 20,0   20,0  

2028 20,0   20,0  

2029 20,0   20,0  

2030 20,0   20,0  

 ИТОГО по подпрограмме    2014 18414,2  7044,2 11370,0  

2015 19011,8  6390,8 12621,0  

2016 21372,2  6928,1 14444,1  

2017 22550  7430,1 15119,9  



 

 

2018 26094,0  8115,3 17978,7  

2019 28029,2  8612,8 19416,4  

2020 28083,7  8908,3 19174,7  

2021 30486,5  9580,0 20906,5  

2022 33206,8  10582,8 22624,0  

2023 31801,3  9919,5 21881,8  

2024 29375,9  9671,5 19704,4  

     2025 29723,1  9671,5  20051,6  

2026 29723,1  9671,5  20051,6  

2027 29723,1  9671,5  20051,6  

2028 29723,1  9671,5  20051,6  

2029 29723,1  9671,5  20051,6  

2030 29723,1  9671,5  20051,6  

2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»   

1. Основное мероприятие «Развитие образовательных программ общего образования» 

1 2.1.1.Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) районных 

муниципальных 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

Обеспечение 

условий для 

получения 

гражданами 

Ед. 2014 13757,9   13757,9  

2015 18078,16  3603,0 14475,16  



организаций, 

предоставляющих 

общедоступное и 

бесплатное начальное 

общее, основное общее, 

среднее общее 

образование, расходы 

МБОУ «Уваровщинская 

сош» (закупка 

оборудования для 

образовательных 

учреждений, мебели, 

техническое 

обслуживание автобусов, 

ремонт автобусов, 

приобретение школьных 

автобусов, медицинский 

осмотр (ремонт 

автобусов)) 

 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

общедоступно

го и 

бесплатного 

общего 

образования 

2016 16695,0   16695,0  

2017 17817,8  37,6 17990,2  

2018 19140,1   19140,1  

2019 18348,7   18348,7  

2020 18390,1   18390,1  

2021 18669,7   18669,7  

2022 20787,1   20787,1  

2023 17083,2   17083,2  

2024 11995,3   11995,3  

 2025 12019,5   12019,5  

2026 12019,5   12019,5  

2027 12019,5   12019,5  

2028 12019,5   12019,5  

2029 12019,5   12019,5  

2030 12019,5   12019,5  

2 2.1.2. Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) районных 

муниципальных 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

Обеспечение 

условий для 

получения 

гражданами 

Ед. 2014 36,1   36,1  

2015 42,7   42,7  



 

 

организаций, 

предоставляющих 

общедоступное и 

бесплатное начальное 

общее, основное общее, 

среднее общее 

образование, расходы 

МКВ(С)ОУ в(с)ош  п. 

Полевой при ФКУ «ЛИУ 

№7» 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

общедоступно

го и 

бесплатного 

общего 

образования 

2016 2862,7  2781,8 80,9  

2017 2644,4  2593,3 51,1  

2018 53,3   53,3  

2019 57,9   57,9  

2020 66,2   66,2  

2021 55,5   55,5  

2022 63,7   63,7  

2023 47,3   47,3  

2024 47,3   47,3  

  2025 47,3   47,3  

2026 47,3   47,3  

2027 47,3   47,3  

2028 47,3   47,3  

2029 47,3   47,3  

2030 47,3   47,3  

3 2.1.3. Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) районных 

муниципальных 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

Обеспечение 

условий для 

получения 

гражданами 

Ед. 2014 28,8   28,8  

2015 37,8   37,8  



организаций, 

предоставляющих 

общедоступное и 

бесплатное начальное 

общее, основное общее, 

среднее общее 

образование, расходы  

МКВ(С)ОУ в(с)ош п. 

Садовый при ФКУ «КП 

№2»  

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

общедоступно

го и 

бесплатного 

общего 

образования 

2016 2499,0  2442,5 56,5  

2017 2350,0  2306,0 44,0  

2018 44,2   44,2  

2019 41,8   41,8  

2020 57,4   57,4  

2021 55,5   55,5  

2022 43,5   43,5  

2023 47,3   47,3  

2024 47,3   47,3  

  2025 47,3   47,3  

2026 47,3   47,3  

2027 47,3   47,3  

2028 47,3   47,3  

2029 47,3   47,3  

2030 47,3   47,3  

4 2.1.4. Расходы на 

обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

Управление 
образования и 
науки области 

Обеспечение 
условий для 
получения 
гражданами 

Ед. 2014 97339,6  97339,6   

2015 95865,4  95865,4   



 

 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, 

дополнительного 

образования и детей в 

муниципальных 

образовательных 

организациях. Расходы на 

выплаты персоналу 

казенных учреждений. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд. 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

(обеспечение развития 

общего образования 

МКОУ «СОШ № 2» п. 

Садовый, МКОУ «СОШ 

№ 7» п. Полевой) 

общедоступно
го и 
бесплатного 
общего 
образования 

2016 95945,6 5690,0 90255,6   

2017 112193,4 7354,9 104838,5   

2018 119397,4  119397,4   

2019 114942,5  114942,5   

2020 117579,4  117579,4   

2021 125913,4  125913,4   

2022 137241,9  137241,9   

2023 121488,7  121488,7   

2024 118046,8  118046,8   

   2025 118046,8  118046,8   

2026 118046,8  118046,8   

2027 118046,8  118046,8   

2028 118046,8  118046,8   

2029 118046,8  118046,8   

2030 118046,8  118046,8   

5 2.1.5.Организация отдыха  

и питания обучающихся 

муниципальных 

учреждений в летний 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

Условия для 

обеспечения 

школьников 

района 

Ед. 

 

 

2014 312,0   312,0  

2015 459,9   459,9  



период. 

Бесплатное горячее 

питание учащихся,  

получающих начальное 

общее образование 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

полноценным

сбалансирова

нным, 

качествен 

ным 

питанием в 

период 

работы 

пришкольных 

лагерей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 4193,8 4172,6 21,0 0,2  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

6 2.1.6. Закупка 

лицензионного 

программного 

обеспечения CASA, 

расходы МБОУ 

«Уваровщинская сош» 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

 Ед. 2017 161,7   161,7  

2018 177,7   177,7  

2019 219,4   219,4  

2020 258,3   258,3  

2021 63,8   63,8  

2022 67,6   67,6  

2023 50,0   50,0  

2024 100,0   100,0  



 

 

2025 100,0   100,0  

2026 100,0   100,0  

2027 100,0   100,0  

2028 100,0   100,0  

2029 100,0   100,0  

2030 100,0   100,0  

7 2.1.7. Расходы на 

медосмотр сотрудников 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

 Ед.  2021 1190,0   1190,0  

2022 1241,6   1241,6  

2023 1200,0   1200,0  

2024 1200,0   1200,0  

   2025 1200,0   1200,0  

2026 1200,0   1200,0  

2027 1200,0   1200,0  

2028 1200,0   1200,0  

2029 1200,0   1200,0  

2030 1200,0   1200,0  

8 2.1.8. Закупка 

лицензированного 

Администрация  

района,  

 Ед. 2014      



программного 

обеспечения CASA, 

расходы  МКВ(С)ОУ 

В(С)ОШ п. Садовый при 

ФКУ «КП №2» 

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015      

2016      

2017 9,3   9,3  

2018 6,2   6,2  

2019 6,8   6,8  

2020 8,5   8,5  

2021 0,9   0,9  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

9 2.1.9.Закупка 

лицензированного 

программного 

обеспечения CASA, 

расходы МКВ(С)ОУ 

в(с)ош п. Полевой при 

ФКУ «ЛИУ №7» 

Администрация  

района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

 Ед. 2014      

2015      

2016      

2017 5,8   5,8  

2018 10,0   10,0  

2019 11,1   11,1  

2020 13,2   13,2  



 

 

2021 1,0   1,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

2.Основное мероприятие «Содействие развитию общего образования» 

10 2.2.1.Созданиеусловий для 

одаренных детей 

(Чествование медалистов) 

отдел 

образования 

администрации 

района 

 

 

Функциониру

ющая система 

выявления и 

поддержки 

одаренных, 

высокомотиви

рованных 

обучающихся 

из сельской 

местности 

Ед. 2014 60,0   60,0  

2015 60,0   60,0  

2016 80,0   80,0  

2017 125,0   125,0  

2018 98,0   98,0  

2019 80,0   80,0  

2020 80,0   80,0  

2021 0   0  

2022 42,8   42,8  

2023 47,0   47,0  

2024 47,0   47,0  

  2025 47,0   47,0  



2026 47,0   47,0  

2027 47,0   47,0  

2028 47,0   47,0  

2029 47,0   47,0  

2030 47,0   47,0  

11 2.2.2.Расходы на 

проведение научно-

практических 

конференций, 

Уваровщинская сош 

Отдел 

образования 

района, 

руководители 

общеобразовате

льных 

организаций 

Функциониру

ющая система 

выявления и 

поддержки 

одаренных, 

высокомотиви

рованных 

обучающихся 

из сельской 

местности 

Ед. 2022 0,0   0,0  

2023 25,0   25,0  

2024 25,0   25,0  

2025 25,0   25,0  

2026 25,0   25,0  

2027 25,0   25,0  

2028 25,0   25,0  

2029 25,0   25,0  

2030 25,0   25,0  

12 2.2.3.Проведение 

муниципального конкурса 

«Звездочки Тамбовщины» 

и участие в областном 

этапе. 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

Функциониру

ющая система 

выявления и 

поддержки 

одаренных, 

высокомотиви

Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 10,0   10,0  

2016 15,0   15,0  



 

 

х учреждений рованных 

обучающихся 

из сельской 

местности. 

2017 15,0   15,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

13 2.2.4.Проведение 

муниципальных олимпиад 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функциониру

ющая система 

выявления и 

поддержки 

одаренных, 

высокомотиви

рованных 

обучающихся 

из сельской 

местности. 

Ед. 2014 6,0   6,0  

2015 6,0   6,0  

2016 6,0   6,0  

2017 6,0   6,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  



2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

14 2.2.5.Расходы на участие в 

районных и областных 

массовых мероприятиях в 

образовательных 

учреждениях, МБОУ 

«Уваровщинская сош» 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функционирую

щая система 

выявления и 

поддержки 

одаренных, 

высокомотивиро

ванных 

обучающихся из 

сельской 

местности. 

Ед. 2014 10,0   10,0  

2015 10,0   10,0  

2016 10,0   10,0  

2017 10,0   10,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 15,0   15,0  

2022 20,0   20,0  

2023 45,0   45,0  

2024 100,0   100,0  

2025 80,0   80,0  

2026 80,0   80,0  

2027 80,0   80,0  

2028 80,0   80,0  



 

 

2029 80,0   80,0  

2030 80,0   80,0  

15 2.2.6. Расходы на 

проведение конкурсов в 

образовательных 

учреждениях, МБОУ 

«Уваровщинская сош» 
 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функционирую

щая система 

обеспечения 

условий для 

самореализации  

педагогов 

Ед. 2014 15,0   15,0  

2015 10,0   10,0  

2016 17,3   17,3  

2017 20,0   20,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 45,0   45,0  

2022 30,0   30,0  

2023 50,0   50,0  

2024 40,0   40,0  

2025 40,0   40,0  

2026 40,0   40,0  

2027 40,0   40,0  

2028 40,0   40,0  



2029 40,0   40,0  

2030 40,0   40,0  

16 2.2.7.Организация  и 

проведение 

муниципального 

конкурса и участие в 

областном конкурсе 

« Лучшие школы 

Тамбовщины», «Первые 

шаги в науку» 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функциониру

ющая система 

поддержки 

образовательн

ых 

учреждений 

района 

Ед. 2014 15,0   15,0  

2015 0,0   0,0  

2016 0,0   0,0  

2017 35,4   35,4  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

17 2.2.8.Проведение 

августовской 

педагогической 

конференции 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

Функционирую

щие механизмы 

ежегодного 

стимулировани

я высокого 

качества 

работы и 

профессиональ

Ед. 2014 15,0   15,0  

2015 15,0   15,0  

2016 20,0   20,0  

2017 20,0   20,0  



 

 

ного развития 2018 15,0   15,0  

2019 15,0   15,0  

2020 15,0   15,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

18 2.2.9.Проведение 

мероприятий 

посвященных «Дню 

Учителя» 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

Функционирую

щие механизмы 

ежегодного 

стимулировани

я высокого 

качества 

работы и 

профессиональ

ного развития 

Ед. 2014 5,0   5,0  

2015 10,0   10,0  

2016 10,0   10,0  

2017 10,0   10,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  



2024 0,0   0,0  

19 2.2.10. Проведение 

интеллектуальных 

соревнований 

«Безопасное 

колесо»,«Школа 

безопасности»), 
научно-практических 

конференций и др. 

Заливка катков (с измен от 

31.12.19 № 957) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функционирую

щая система 

обеспечения 

условий для 

самореализации 

обучающихся и 

педагогов 

Ед. 2014 4,0   4,0  

2015 6,0   6,0  

2016 10,0   10,0  

2017 10,0   10,0  

2018 15,0   15,0  

2019 25,0   25,0  

2020 15,2   15,2  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 10,0   10,0  

2024 10,0   10,0  

2025 10,0   10,0  

2026 10,0   10,0  

2027 10,0   10,0  

2028 10,0   10,0  

2029 10,0   10,0  



 

 

2030 10,0   10,0  

20 2.2.11.Обеспечение 

участия в региональных, 

межрегиональных, 

всероссийских 

олимпиадах, конкурсах и 

др. (с измен от 31.12.19 № 

957) 

 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функционирую

щая система 

обеспечения 

условий для 

самореализации 

обучающихся и 

педагогов 

Ед. 2014 6,0   6,0  

2015 6,0   6,0  

2016 181,7   181,7  

2017 43,9   43,9  

2018 45,0   45,0  

2019 69,5   69,5  

2020 90,0   90,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

21 2.2.12. Расходы на 

организацию и 

проведение 

государственной 

(итоговой) аттестации 

выпускников  
 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Проведение  

государственно

й (итоговой) 

аттестации 

выпускников 

9,11классов 

Ед. 2014 6,0   6,0  

2015 10,0   10,0  

2016 10,0   10,0  

2017 10,0   10,0  

2018 5,0   5,0  



2019 5,0   5,0  

2020 0,0   0,0  

2021 5,0   5,0  

2022 0,0   0,0  

2023 5,0   5,0  

2024 5,0   5,0  

    2025 5,0   5,0  

2026 5,0   5,0  

2027 5,0   5,0  

2028 5,0   5,0  

2029 5,0   5,0  

2030 5,0   5,0  

22 2.2.13.Проведение 

мероприятий 

посвященных 70-й 

годовщины Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг.  

(«Мелодия солдатского 

сердца», «Моя малая 

Родина», «Никто не забыт, 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функционирую

щая система 

обеспечения 

условий для 

самореализации 

обучающихся и 

педагогов 

Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 20,0   20,0  

2016 20,0   20,0  

2017 10,0   10,0  

2018 0,0   0,0  



 

 

ничто не забыто…, Вахта 

Памяти и д.р.) 

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

23 2.2.14.Участие в 

районных и  областных 

массовых мероприятиях 

для обучающихся в 

рамках системы 

дополнительного 

образования (конкурс 

музеев, проведение 

районного мероприятия 

посвященное 

выпускникам школ, и 

д.р.) (с измен от 31.12.19 

№ 957) 

 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функционирую

щая система 

обеспечения 

условий для 

самореализации 

обучающихся и 

педагогов 

Ед. 2014 3,0   3,0  

2015 120,0   120,0  

2016 80,0   80,0  

2017 20,0   20,0  

2018 58,0   58,0  

2019 15,6   15,6  

2020 46,1   46,1  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0 ,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  



24 2.2.15. Участие в 

районных и областных 

мероприятиях для 

обучающихся в рамках 

духовно-нравственного 

воспитания 

(«Православная культура 

Тамбовского края», и 

д.р.) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функционирую

щая система 

обеспечения 

условий для 

самореализации 

обучающихся и 

педагогов 

Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 10,0   10,0  

2016 10,0   10,0  

2017 10,0   10,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

25 2.2.16. Участие в 

районных и областных 

мероприятиях для 

обучающихся в рамках 

экологического 

воспитания (Юннат», 

«Зеленая планета, 

«Укрась елку» и д.р.) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Функционирую

щая система 

обеспечения 

условий для 

самореализации 

обучающихся и 

педагогов 

Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 15,0   15,0  

2016 15,0   15,0  

2017 15,0   15,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  



 

 

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

26 2.2.17. Расходы на 

дополнительные меры 

социальной поддержки 

студентам по целевому 

обучению  в 

образовательных 

учреждениях 

Администрация 

района 

Закрепление 

молодых 

специалистов в 

сельской 

местности 

Ед.  2014 0,0   0,0  

2015 48,0   48,0  

2016 43,0   43,0  

2017 56,0   56,0  

2018 42,0   42,0  

2019 36,0   36,0  

2020 19,0   19,0  

2021 16,0   16,0  

2022 40,5   40,5  

2023 36,0   36,0  

2024 36,0   36,0  

2025 36,0   36,0  



2026 36,0   36,0  

2027 36,0   36,0  

2028 36,0   36,0  

2029 36,0   36,0  

2030 36,0   36,0  

27 2.2.18.Единовременные 

выплаты именной 

стипендии лучшим 

студентам МичГАУ 

Администрация 

района 

Система 

поддержки 

талантливой 

молодежи 

Ед.  2014 0,0   0,0  

2015 0,0   0,0  

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 5,0   5,0  

2024 5,0   5,0  

2025 5,0   5,0  



 

 

2026 5,0   5,0  

2027 5,0   5,0  

2028 5,0   5,0  

2029 5,0   5,0  

2030 5,0   5,0  

28 2.2.19.Обеспечение 
питанием 
обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных  

организаций 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Условия для 

обеспечения 

школьников 

района 

полноценным    

сбалансирован

ным, 

качественным 

питанием. 

Ед. 2014 1007,6  692,6 765,0  

2015 2372,0  742,6 1439,4  

2016 2026,1  1002,6 1023,5  

2017 2053,9  857,1 1196,8  

2018 1476,8   1476,8  

2019 1153,2   1153,2  

2020 3193,1 2083,6 206,1 903,4  

2021 353,3  352,9 0,4  

2022 425,5  425,1 0,4  

2023 420,7  420,3 0,4  

2024 420,7  420,3 0,4  

2025 420,7  420,3 0,4  



2026 420,7  420,3 0,4  

2027 420,7  420,3 0,4  

2028 420,7  420,3 0,4  

2029 420,7  420,3 0,4  

2030 420,7  420,3 0,4  

29 2.2.20. Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях  

Управление 

образования и 

науки области, 

администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

 Ед.  2021 5629,1 5117,4 506,1 5,6  

2022 5533,5 5030,5 497,5 5,5  

2023 6085,9 5532,6 547,2 6,1  

2024 6085,9 5532,6 547,2 6,1  

2025 6033,5 5484,9 542,5 6,1  

2026 6033,5 5484,9 542,5 6,1  

2027 6033,5 5484,9 542,5 6,1  

2028 6033,5 5484,9 542,5 6,1  

2029 6033,5 5484,9 542,5 6,1  

2030 6033,5 5484,9 542,5 6,1  

30 2.2.21. Расходы на 

питание в 

образовательных 

учреждениях  

Управление 

образования и 

науки области, 

администрация 

 Ед.  2021 700,0   700,0  

2022 900,0   900,0  



 

 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

2023 2400,0   2400,0  

2024 2400,0   2400,0  

2025 2400,0   2400,0  

2026 2400,0   2400,0  

2027 2400,0   2400,0  

2028 2400,0   2400,0  

2029 2400,0   2400,0  

2030 2400,0   2400,0  

31 2.2.22.Содействие в 

решении вопросов 

временной занятости 

подростков, МБОУ 

«Уваровщинская сош» 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений, 

КДН 

Решении 

вопросов 

временной 

занятости 

подростков , 

состоящих на 

учете, в 

свободное от 

учебы 

время 

Ед. 2014 83,0   83,0  

2015 85,0   85,0  

2016 84,1   84,1  

2017 148,4   148,4  

2018 145,9   145,9  

2019 161,3   161,3  

2020 138,5   138,5  

2021 120,6   120,6  

2022 164,3   164,3  



2023 170,0   170,0  

2024 20,0   20,0  

2025 20,0   20,0  

2026 20,0   20,0  

2027 20,0   20,0  

2028 20,0   20,0  

2029 20,0   20,0  

2030 20,0   20,0  

32 2.2.23. Модернизация, 

техническая поддержка и 

обслуживание 

автоматизированной 

информационной системы 

«Комплектование 

дошкольных 

образовательных 

организаций, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования» (АИС 

«Комплектование ДОУ») 

(с измен от 31.12.19 № 

957) 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

 Ед.  2014 0,0   0,0  

2015 33,0   33,0  

2016 55,0   55,0  

2017 43,0   43,0  

2018 40,0   40,0  

2019 105,0   105,0  

2020 36,0   36,0  

2021 0   0  

2022 0   0  



 

 

2023 0   0  

2024 0   0  

33 2.2.24. Модернизация, 

техническая поддержка и 

обслуживание 

автоматизированной 

информационной системы 

«Зачисление в 

образовательную 

организацию» (АИС 

«Зачисление в ОО») 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

 Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 0,0   0,0  

2016 47,0   47,0  

2017 47,5   47,5  

2018 40,0   40,0  

2019 77,7   77,7  

2020 69,0   69,0  

2021 0   0  

2022 0   0  

2023 0   0  

2024 0   0  

34 2.2.25. Ежемесячные 

выплаты стимулирующего 

характера молодым 

специалистам 

 

 

 

Управление 
образования и 
науки области 

Функционирую
щая система 
содействия в 
развитии 
муниципальных 
систем общего 
образования 
 
 

Ед.  2014 107,8  107,8   

2015 84,0  84,0   

2016 167,7  167,7   

2017 93,0  93,0   



 
 
 
 
 
 

2018 127,3  127,3   

2019 143,7  143,7   

2020 85,9  85,9   

2021 0,0  0,0   

2022 0,0  0,0   

2023 0,0  0,0 

 

  

2024 0  0   

35 2.2.26.Единовременные 

выплаты педагогическим 

работникам, заключившим 

договора с 

образовательной 

организацией 

Управление 

образования и 

науки области 

 Ед. 2014 0,0  0,0   

2015 781,3  781,3   

2016 312,5  312,5   

2017 368,7  368,7   

2018 260,4  260,4   

2019 260,4  260,4   

2020 260,4  260,4   

2021 0,0  0,0   

2022 0,0  0,0   

2023 0,0  0,0   



 

 

2024 0  0   

36 2.2.27.Расходы на 

установку программы  

VIPNetClient для защиты 

персональных данных  

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательн

ых учреждений 

 Ед. 2014      

2015      

2016      

2017 0,0   0,0  

2018 145,8   145,8  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 150,0   150,0  

2024 150,0   150,0  

2025 150,0   150,0  

2026 150,0   150,0  

2027 150,0   150,0  

2028 150,0   150,0  

2029 150,0   150,0  



2030 150,0   150,0  

37 2.2.28. Обеспечение 

содержания и 

эксплуатации объектов 

имущества 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и подвоза 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации (налоги) 

Администрация 

района 

Обеспечение 

условий для 

получения 

гражданами 

общего 

образования 

Ед. 2014      

2015      

2016      

2017 45,6  45,6   

2018 60,8  60,8   

2019 12318,8  12194,8 124,0  

2020 10514,5  10391,3 123,2  

2021 0,0     

2022 0,0     

2023 0,0     

2024 0,0  0,0 0,0  

38 

 

 

 

 

2.2.29. Проведение 

капитального ремонта и 

оснащение оборудованием 

в зданиях муниципальных 

образовательных 

организаций 

Администраци

я  района,  

отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Обеспечение 

условий для 

получения 

гражданами 

общего 

образования 

Ед. 2014      

2015      

2016      

2017 1808,1  1805,0 3,1  

2018 0,0  0,0 0,0  



 

 

 

 

 

 

 

 

39 

2019 0,0  0,0 0,0  

2020 279,5  279,2 0,3  

2021 0,0  0,0 0,0  

2022 0,0  0,0 0,0  

2023 0,0  0,0 0,0  

2024 0,0  0,0 0,0  

2.2.30. Меры 

стимулирования 

обучающихся по целевому 

направлению по 

педагогическим 

специальностям 

   2022 0,0  0,0 0,0  

2023 144,0  143,9 0,1  

2024 0,0  0,0 0,0  

2025 0,0  0,0 0,0  

2026 0,0  0,0 0,0  

2027 0,0  0,0 0,0  

2028 0,0  0,0 0,0  

2029 0,0  0,0 0,0  

2030 0,0  0,0 0,0  

3. Основное мероприятие «Развитие образовательных программ дополнительного образования» 

40 2.3.1.Обеспечение 

деятельности (оказания 

Администрация 

района, отдел 

Обеспечение 

условий для 

Ед. 2014 606,6   606,6  



услуг) районных 

муниципальных 

организаций, 

предоставляющих 

общедоступное и 

бесплатное начальное 

общее, основное общее, 

среднее общее 

образование, расходы  

МБОУ ДОД «ДШИ»  

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

получения 

гражданами 

дополнитель

ного 

образования 

2015 598,4   598,4  

2016 785,8   785,8  

2017 1201,0   1201,0  

2018 1292,9   1292,9  

2019 1867,0   1867,0  

2020 2057,0   2057,0  

2021 1849,3   1849,3  

2022 3233,9   3233,9  

2023 2324,7   2324,7  

2024 2067,7   2067,7  

   2025 2067,7   2067,7  

2026 2067,7   2067,7  

2027 2067,7   2067,7  

2028 2067,7   2067,7  

2029 2067,7   2067,7  

2030 2067,7   2067,7  

41 2.3.2.Приобретение 

материально-технических 

Администрация 

района, отдел 

Обеспечение 

условий для 

Ед. 2014      



 

 

ценностей для казачьего 

кадетского класса  

МБОУ «Уваровщинская 

сош» 

 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

получения 

гражданами 

дополнитель

ного 

образования 

2015      

2016      

2017 50,0   50,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

4. Основное мероприятие  «Развитие кадрового потенциала системы общего и дополнительного образования детей» 

42 2.4.1. Ежемесячное 

денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций. Расходы на 

выплату персоналу 

казенных учреждений. 

Субсидии бюджетным 

Управление 

образования и 

науки области 

 Ед.  2021 8280,7 8280,7    

2022 8374,5 8374,5    

2023 8280,7 8280,7    

2024 8280,7 8280,7    

2025 8280,7 8280,7    

2026 8280,7 8280,7    



учреждениям. 2027 8280,7 8280,7    

2028 8280,7 8280,7    

2029 8280,7 8280,7    

2030 8280,7 8280,7    

43 2.4.2. Исполнение 

отдельных полномочий по 

осуществлению выплат, 

предусмотренными 

мерами дополнительного 

стимулирования 

педагогических 

работников в системе 

общего образования. 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Управление 

образования и 

науки области 

Функционир

ующая 

система 

поддержки 

педагогическ

их 

работников 

образователь

ных 

организаций 

Ед. 2014 208,3  208,3   

2015 208,3  208,3   

2016 52,1  52,1   

2017 52,1  52,1   

2018 335,6  335,6   

2019 486,5  486,5   

2020 584,8  584,8   

2021 1047,2  1047,2   

2022 860,6  860,6   

2023 764,5  764,5   

2024 764,5  764,5   

2025 764,5  764,5   

2026 764,5  764,5   



 

 

2027 764,5  764,5   

2028 764,5  764,5   

2029 764,5  764,5   

2030 764,5  764,5   

5.  Основное мероприятия «Современная школа» 

44 2.5.1.Создание Центра 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей 

«Точка роста». Субсидии 

бюджетным учреждениям 

  Ед. 2019 2178,2   2178,2  

2020 183,3   183,3  

2021 2100,2   2100,2  

2022 3030,0   3030,0  

2023 30,0   30,0  

2024 0,0   0,0  

2025 0,0   0,0  

45 2.5.2.Федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации» 

Проведение мероприятий 

по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими общественными 

  Ед. 2022 75,0 73,4 1,5 0,1  

2023 237,2 232,2 4,8 0,2  

2024 233,8 228,9 4,7 0,2  

2025 233,8 228,9 4,7 0,2  

2026 233,8 228,9 4,7 0,2  



объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

2027 233,8 228,9 4,7 0,2  

2028 233,8 228,9 4,7 0,2  

2029 233,8 228,9 4,7 0,2  

2030 233,8 228,9 4,7 0,2  

46 2.5.3. Федеральный проект 

«Современная школа». 

Создание Центра 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

  2020 892,9 0 892,0 0,9  

2021 0 0 0 0  

2022 0 0 0 0  

2023 0 0 0 0  

2024 0 0 0 0  

6. Основное мероприятие «Обеспечение реализации отдельных мероприятий муниципальной программы» 

47 2.6.1. Обеспечение 

содержания и 

эксплуатации объектов 

имущества 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и подвоза 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации (выведена в 

другую подпрограмму) 

Отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

 Ед.  2014 1333,5   1333,5  

2015 669,9   669,9  

2016 5542,2  5541,2 1,0  

2017 0,0   0,0  

2018 1048,5   1048,5  

2019 1021,3   1021,3  

2020 1018,1   1018,1  



 

 

2021 75,8  75,8 0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

48 2.6.2.Создание объектов 

социальной, инженерной, 

транспортной 

инфраструктуры и 

объектов 

общегражданского 

назначения 

муниципальной 

собственности 

(софинансирование 

пристройки) 

Администрация 

района 

Обеспечение 

условий для 

получения 

гражданами 

общего 

образования 

Ед. 2014 0,0  0,0 0,0  

2015 0,0  0,0 0,0  

2016 11280,1  11280,1 0,0  

2017 0,0  0,0 0,0  

2018 0,0  0,0 0,0  

2019 0,0  0,0 0,0  

2020 0,0  0,0 0,0  

2021 0,0  0,0 0,0  

2022 0,0  0,0 0,0  

2023 0,0  0,0 0,0  

2024 0,0  0,0 0,0  

49 2.6.3.Повышение оплаты 

труда педагогических 

работников 

образовательных 

Администрация 

района 

 Ед. 2014      

2015      



организаций 

дополнительного 

образования детей в 

соответствии с указами 

Президента РФ(с измен от 

31.12.19 № 957) 

2016      

2017 3,2  3,2   

2018 183,5  181,7   

2019 289,8  289,8   

2020 445,8  445,8   

2021 0,0  0,0   

2022 0,0  0,0   

2023 0,0  0,0   

2024 0,0  0,0   

50 2.6.4.Реализация 

мероприятий в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях по 

недопущению 

распространения новой 

коронавирусной 

инфекции за счет средств 

резервного фонда 

Президента Российской  

Федерации 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

 Ед.  2014      

2015      

2016      

2017      

2018      

2019      

2020 279,2 0 279,2 0,3 0 

2021 0 0 0 0 0 



 

 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

51 

 

 

 

2.6.5. Модернизация 

инфраструктуры 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

реализации мероприятий 

по содействию создания в 

Кирсановском районе 

новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

района 

Обеспечение 

условий для 

получения 

гражданами 

общего 

образования 

Ед. 2014      

2015      

2016      

2017 0,0  0,0 0,0  

2018 0,0  0,0 0,0  

2019 0,0  0,0 0,0  

2020 903,0 884,1 18,0 0,9  

2021 0 0 0 0  

2022 0 0 0 0  

2023 0,0 0 0,0 0,0  

2024 0 0 0 0  

52 2.6.6.Создание новых мест 

в образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных  

развивающих программ 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

 Ед.  2020 

 

161,8 161,6 0,2 0,0  

2021 0,0 0,0 0,0 0,0  



всех направленностей образовательны

х учреждений 

2022 0,0 0 0,0 0,0  

2023 0,0 0 0,0 0,0  

2024 0,0 0 0,0 0,0  

53 2.6.7.Создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

 

Управление 

образования и 

науки области 

Обеспечение 

условий для 

спортивных 

занятий 

Ед. 2014 2757,3 2757,3 0 0  

2015 2422,04 1610,0 690,0 111,24  

2016 0,0 0,0 0,0 0,0  

2017 0,0 0,0 0,0 0,0  

2018 2721,2 2476,0 244,9 0,3  

2019 0,0 0,0 0,0  0,0  

2020 1601,6 1456,0 144,0 1,6  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

 ИТОГО по подпрограмме    2014 118173,5 2757,3 98348,3 17067,9  

2015 121993,1 1610,0 101974,6 18408,5  

2016 133968,9 0,0 114190,6 19778,3  



 

 

2017 135212,5 0,0 112962,5 22250,0  

2018 147538,3 0,0 120608,1 26930,2  

2019 141624,3 0,0 128317,7 13306,6  

2020 563767,0 100,0 545199,3 18467,7  

2021 166187,0 13398,1 127895,4 24893,5  

2022 182175,9 13478,4 139026,5 29671,0  

2023 161147,2 14045,5 123369,4 23732,3  

2024 152128,0 14042,2 119783,5 18302,3  

2025 152079,8 13994,5 119778,8 18306,5  

2026 152079,8 13994,5 119778,8 18306,5  

2027 152079,8 13994,5 119778,8 18306,5  

2028 152079,8 13994,5 119778,8 18306,5  

2029 152079,8 13994,5 119778,8 18306,5  

2030 152079,8 13994,5 119778,8 18306,5  

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области 

образования»  

1. Основное мероприятие «Обеспечение реализации отдельных мероприятий муниципальной программы» 



1 3.1.1.Расходы на 

обеспечение комплексной 

безопасности 

образовательных 

учреждений 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Обеспечение 
современных 
и безопасных 
условий 
организации 
образовательн
ого процесса 
в 
образовательн
ых 
учреждениях 

Ед. 2014 290,9   290,9  

2015 161,1   161,1  

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 393,5   393,5  

2022 299,8   299,8  

2023 30,0   30,0  

2024 30,0   30,0  

2025 30,0   30,0  

2026 30,0   30,0  

2027 30,0   30,0  

2028 30,0   30,0  

2029 30,0   30,0  

2030 30,0   30,0  



 

 

2 3.1.2.Расходы на 

обеспечение комплексной 

безопасности 

образовательного 

учреждения МБОУ 

«Уваровщинская сош» 

 

 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Обеспечение 
современных 
и безопасных 
условий 
организации 
образовательн
ого процесса 
в 
образовательн
ых 

организациях 

Ед. 2014 1281,3   1281,3  

2015 1407,6   1407,6  

2016 3385,0   3385,0  

2017 6988,0   6988,0  

2018 4796,7   4796,7  

2019 2595,7   2595,7  

2020 1279,2   1279,2  

2021 3965,3   3965,3  

2022 4525,9   4525,9  

2023 100,0   100,0  

2024 100,0   100,0  

2025 100,0   100,0  

2026 100,0   100,0  

2027 100,0   100,0  

2028 100,0   100,0  

2029 100,0   100,0  

2030 100,0   100,0  



3 3.1.3.Обеспечение 

комплексной безопасности 

образовательного 

учреждения МБДОУ 

детский сад 

«Колокольчик» (ремонт, 

приобретение детской 

площадки, приобретение 

теневых навесов, обучение 

по ТБ, электрохозяйство, 

кровля крыши, тротуарная 

плитка, окна) 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Обеспечение 
современных 
и безопасных 
условий 
организации 
образовательн
ого процесса 
в 
образовательн
ых  
учреждениях 

Ед. 2014 300,0   300,0  

2015 1219,6   1219,6  

2016 1678,7   1678,7  

2017 657,2   657,2  

2018 550,0   550,0  

2019 234,3   234,3  

2020 410,0   410,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

4 3.1.4.Обеспечение 

комплексной безопасности 

образовательного 

учреждения МБОУ 

«Уваровщинская сош»   

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Обеспечение 
современных 
и безопасных 
условий 
организации 
образовательн
ого процесса 
в 
образовательн
ых 
учреждениях 

Ед. 2014 200,0   200,0  

2015 603,0   603,0  

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  



 

 

2020 1373,3   1373,3  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

5 3.1.5.Обеспечение 

экологической 

безопасности 

образовательных 

учреждений, в т.ч. 

обустройство пищеблоков, 

оборудование тёплых 

туалетов, ремонт 

канализационных сетей, 

ремонт школы, 

приобретение газовых 

счетчиков. 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Обеспечение 
современных 
и безопасных 
условий 
организации 
образовательн
ого процесса 
в 
образовательн
ых 
учреждениях 

Ед. 2014 1558,2   1558,2  

2015 775,96   775,96  

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,4   0,4  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

6 3.1.6.Прочие расходы, 

связанные с обеспечением 

Администрация 

района, отдел 

 Ед. 2014 3,7   3,7  



учебного процесса в 

МБОУ «Уваровщинская 

сош»  

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

2015 23,0   23,0  

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 2760,2 2760,2  0,0  

2021 0,0 0,0  0,0  

2022 0,0 0,0  0,0  

2023 0,0 0,0  0,0  

2024 0,0 0,0  0,0  

7 3.1.7. Обеспечение 

образовательной 

организации спортивной 

площадкой (проект 

стадиона), строительство 

стадиона 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

Обеспечение 
современных 
и условий для 
занятий 
спортом в 
образовательн
ых 
учреждениях 

Ед. 2014 0,0   0,0  

2015 100,0   100,0  

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  



 

 

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

8 3.1.8. Ежемесячная 

денежная выплата на 

обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан, работающих в 

сельской местности в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

государственной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования» 

Управление 
образования и 
науки области 

 Ед.  2014 17,0  17,0   

2015 0,6  0,6   

2016 0,0  0,0   

2017 0,0  0,0   

2018 0,0  0,0   

2019 0,0  0,0   

2020 0,0  0,0   

2021 0,0  0,0   

2022 0,0  0,0   

2023 0,0  0,0   

2024 0,0  0,0   

9 3.1.9. Осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

компенсации расходов на 

Управление 

образования и 

науки области 

 Ед.  2014 3164,0  3164,0   

2015 3465,4  3465,4   



оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим 

работникам, 

руководителям, 

заместителям 

руководителей, 

руководителям 

структурных 

подразделений и их 

заместителям 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа), а также вышедшим 

на пенсию указанным 

выше категориям 

работников 

образовательных 

организаций, стаж работы 

которых в 

образовательных 

организациях сельской 

местности составляет не 

менее 10 лет . Расходы на 

выплаты персоналу 

казенных учреждений. 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

2016 3471,3  3471,3   

2017 3750,7  3750,7   

2018 4415,3  4415,3   

2019 4601,2  4601,2   

2020 4022,3  4022,3   

2021 5079,3  5079,3   

2022 4758,6  4758,6   

2023 4738,5  4738,5   

2024 4738,5  4738,5   

2025 4738,5  4738,5   

2026 4738,5  4738,5   

2027 4738,5  4738,5   

2028 4738,5  4738,5   

2029 4738,5  4738,5   

2030 4738,5  4738,5   



 

 

социальных выплат. 

Субсидии бюджетным 

учреждениям. 

10. 3.1.10. Приобретение 

бланков строгой 

отчетности (с измен от 

31.12.19 № 957) 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

 Ед.  2014 27,8  27,8   

2015 25,7  25,7   

2016 25,7  25,7   

2017 25,7  25,7   

2018 25,7  25,7   

2019 29,5  29,5   

2020 0,0  0,0   

2021 0,0  0,0   

2022 0,0  0,0   

2023 0,0  0,0   

2024 0,0  0,0   

11. 3.1.11. Обеспечение 

содержания здания и 

эксплуатации объектов 

имущества 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и подвоза 

обучающихся в 

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

 Ед.  2014 2704,3  2704,3   

2015 2879,1  2879,1   

2016 3363,6  3261,4 107,9  

2017 3575,0  3471,8 103,2  



муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

х учреждений 2018 4596,3  4493,1 103,2  

2019 0,0 0 0,0 0,0  

2020 75,8 0 75,8 0  

2021 0 0 0 0  

2022 0 0 0 0  

2023 0 0 0 0  

2024 0 0 0 0  

12 3.1.12. Обеспечение 

содержания и 

эксплуатации объектов 

имущества 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и подвоза 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации. Расходы на 

выплату персоналу 

казенных учреждений  

Администрация 

района, отдел 

образования 

администрации 

района, 

руководители 

образовательны

х учреждений 

 Ед.  2020 12901,6  12888,6 13,0  

2021 13882,8 0 13868,8 14,0  

2022 15650,4 0 0 15650,4  

2023 24132,4 0 0 24132,4  

2024 21968,7 0 0 21968,7  

2025 21968,7 0 0 21968,7  

2026 21968,7 0 0 21968,7  

2027 21968,7 0 0 21968,7  



 

 

2028 21968,7 0 0 21968,7  

2029 21968,7 0 0 21968,7  

2030 21968,7 0 0 21968,7  

 Итого по подпрограмме    2014 9547,2  5913,1 3634,1  

2015 10808,26  6370,8 4437,46  

2016 18393,6  6758,4 11653,2  

2017 14996,7  7248,2 7748,4  

2018 14384,0  8934,1 5449,9  

2019 19779,5  4691,4 15088,1  

2020 20359,0 2560,2 6208,7 11590,1  

2021 23320,8  18948,1 4372,8  

2022 25234,7  4758,6 20476,1  

2023 29000,9  4738,5 24262,4  

2024 26837,2  4738,5 22098,7  

     2025 26837,2  4738,5 22098,7  

2026 26837,2  4738,5 22098,7  



2027 26837,2  4738,5 22098,7  

2028 26837,2  4738,5 22098,7  

2029 26837,2  4738,5 22098,7  

2030 26837,2  4738,5 22098,7  

4. Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

1. Основное мероприятие «Воспитание и социализация детей» 

1 4.1.1.Расходы на 

исполнение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан   

Управление 

образования и 

науки области 

Государствен

ные услуги, 

оказанные 

областными 

государствен

ными 

организациям

и, 

соответствую

щего 

качества. 

Число 

граждан, 

которым 

оказаны 

государствен

ные услуги 

соответствую

щего 

качества 

Ед. 2014 355,4  355,4   

2015 313,2  313,2   

2016 385,0  385,0   

2017 389,6  389,6   

2018 398,6  398,6   

2019 423,7  423,7   

2020 429,3  429,3   

2021 459,2  459,2   

2022 513,5  513,5   

2023 480,5  480,5   

2024 480,5  480,5   



 

 

   2025 480,5  480,5   

2026 480,5  480,5   

2027 480,5  480,5   

2028 480,5  480,5   

2029 480,5  480,5   

2030 480,5  480,5   

2 4.1.2. Расходы на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Управление 

образования и 

науки области 

 Ед.  2014 0,0  0,0   

2015 312,0  312,0   

2016 374,4  374,4   

2017 379,2  379,2   

2018 407,3  407,3   

2019 406,0  406,0   

2020 378,7  378,7   

2021 433,1  433,1   

2022 484,1  484,1   

2023 460,8  460,8   

2024 460,8  460,8   



    2025 460,8  460,8   

2026 460,8  460,8   

2027 460,8  460,8   

2028 460,8  460,8   

2029 460,8  460,8   

2030 460,8  460,8   

3 4.1.3.Выплата 

ежемесячного пособия 

опекунам (попечителям)  

на содержание ребенка в 

соответствии с Законом 

Тамбовской области от 

140.05.2011 № 2-З «Об 

организации и 

осуществлении 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних в 

Тамбовской области»  

Управление 

образования и 

науки области 

Численность 

детей, 

находящихся 

под опекой 

(попечительс

твом), на 

которых 

назначены 

выплаты 

денежных 

средств 

Ед.  2014 3657,8  3657,8   

2015 3686,3  3486,3   

2016 3936,7  3936,7   

2017 3714,5  3714,5   

2018 3898,9  3898,9   

2019 4050,1  4050,1   

2020 3789,1  3789,1   

2021 2652,4  2652,4   

2022 2935,1  2935,1   

2023 3083,0  3083,0   



 

 

2024 3083,0  3083,0   

    2025 3083,0  3083,0   

2026 3083,0  3083,0   

2027 3083,0  3083,0   

2028 3083,0  3083,0   

2029 3083,0  3083,0   

2030 3083,0  3083,0   

4 4.1.4.Ежемесячные 

денежные выплаты лицам 

из числа детей сирот и 

детей оставшимся без 

попечения родителей 

обучающихся в 

образовательных 

организациях (с измен от 

31.12.19 № 957) 

Управление 
образования и 
науки области 

Функционир
ующая 
система 
поддержки 
детей-сирот, 
детей, 
оставшихся 
без 
попечения 
родителей 

Ед.  2014 0,0  0,0   

2015 85,8  85,8   

2016 92,8  92,8   

2017 0,0  0,0   

2018 0,0  0,0   

2019 0,0  0,0   

2020 54,8  54,8   



2021 0,0  0,0   

2022 0,0  0,0   

2023 0,0  0,0   

2024 0,0  0,0   

 Итого по подпрограмме    2014 4013,2  4013,2   

2015 4197,3  4197,3   

2016 4788,9  4788,9   

2017 4483,3  4483,3   

2018 4704,8  4704,8   

2019 4879,8  4879,8   

2020 4141,9  4141,9   

2021 3544,7  3544,7   

2022 3932,7  3932,7   

2023 4024,3  4024,3   

2024 4024,3  4024,3   

     2025 4024,3  4024,3   

2026 4024,3  4024,3   



 

 

2027 4024,3  4024,3   

2028 4024,3  4024,3   

2029 4024,3  4024,3   

2030 4024,3  4024,3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


